Jawaban terhadap
persoalan hukum tersebut sebagian dapat ditemukan secara
langsung dalam nash al-Qur’an dan al-Sunah, dan ada pula nash
yang memerlukan penalaran terlebih dahulu.
Riwayat Hidup al-Syatibi

Al-Syatibi yang nama lengkapnya ialah Abu Ishaq
Ibrahim ibn Musa al-Garnati. Tanggal dan tahun kelahirannya
secara nyata tidak diketahui, namun beliau wafat pada tanggal 8
Sya'ban 790 H/1388 M di Granada Spanyol, beliau ahli Usul Fiqh
dan ahli Bahasa Arab, seorang ulama terkemuka dalam mazhab
Maliki pada saat itu.